
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 

821 
088 
008 
010 
018 
012 
031 
019 
013 
045 
017 
089 
122 
004 
081 
077 
038 
007 

Nome 

DADO SALAU 
JULIO WOLFF 
RAFAEL SEIXAS 
LEANDRO ALMEIDA 
WILLIAN HOEPERS 
DIEGO FARIA 
EUVALDO LUZ FILHO 
RODRIGO RESENDE 
LEONARDO GUIMARAES 
ANDHERSON ABREU 
THIAGO ANDRADE RIBEIRO 
LUCAS CHIMELLO 
IVO MARIO 
GUILHERME MORANDINI 
GUSTAVO MENEZES 
SANDRO CIBIEN 
IGOR ROSA AMARAL 
CARLOS GOMES 

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

M e lhor Te m po 

54.390 
54.427 
54.443 
54.535 
54.536 
54.626 
54.819 
54.897 
54.910 
54.915 
54.998 
55.124 
55.180 
55.220 
55.502 
55.507 
55.519 

1:00.019 

Diff 

0.037 
0.053 
0.145 
0.146 
0.236 
0.429 
0.507 
0.520 
0.525 
0.608 
0.734 
0.790 
0.830 
1.112 
1.117 
1.129 
5.629 

Melhor Veloc. 

79,426 
79,372 
79,349 
79,215 
79,214 
79,083 
78,805 
78,693 
78,674 
78,667 
78,548 
78,369 
78,289 
78,233 
77,835 
77,828 
77,811 
71,977 

na volta. 

7 
5 
6 
5 
4 
6 
6 
6 
6 
7 
7 
5 
4 
5 
5 
5 
5 
1 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 3º Evento 

Tomada de Tempos - Senior AM 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 17:40:57 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

03/11/2023 17:35 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

010 

088 

821 

008 

018 

013 

031 

012 

019 

017 

045 

007 

122 

004 

038 

081 

077 

089 

Nome 

LEANDRO ALMEIDA 

JULIO WOLFF 

DADO SALAU 

RAFAEL SEIXAS 

WILLIAN HOEPERS 

LEONARDO GUIMARAES 

EUVALDO LUZ FILHO 

DIEGO FARIA 

RODRIGO RESENDE 

THIAGO ANDRADE RIBEIRO 

ANDHERSON ABREU 

CARLOS GOMES 

IVO MARIO 

GUILHERME MORANDINI 

IGOR ROSA AMARAL 

GUSTAVO MENEZES 

SANDRO CIBIEN 

LUCAS CHIMELLO 

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Voltas 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

12 

4 

Diff 

1.639 

3.248 

4.065 

4.866 

7.652 

7.867 

8.578 

9.863 

10.291 

11.947 

12.272 

15.839 

18.299 

23.509 

27.621 

4 Voltas 

12 Voltas 

Espaço 

1.639 

1.609 

0.817 

0.801 

2.786 

0.215 

0.711 

1.285 

0.428 

1.656 

0.325 

3.567 

2.460 

5.210 

4.112 

4 Voltas 

8 Voltas 

Total Tempo 

16:30.645 

16:32.284 

16:33.893 

16:34.710 

16:35.511 

16:38.297 

16:38.512 

16:39.223 

16:40.508 

16:40.936 

16:42.592 

16:42.917 

16:46.484 

16:48.944 

16:54.154 

16:58.266 

13:03.113 

5:43.820 

M e lh o r  T e m p o  

55.497 

55.482 

55.568 

55.695 

55.636 

55.555 

55.649 

55.673 

55.909 

55.689 

55.921 

55.778 

55.597 

55.661 

55.763 

56.538 

55.939 

59.517 

na volta. 

15 

15 

13 

16 

16 

12 

12 

12 

12 

12 

14 

12 

16 

16 

9 

14 

9 

2 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 38 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 18 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 13 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 04 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 88 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 81 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 07 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 

Margem da Vitoria 

1.639 

velocidade Media  

69,773 

Tempo Melhor volta 

55.482 

Melhor Veloc. 

77,863 

Melhor Volta por.. 

088 - JULIO WOLFF 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 3º Evento 

5ª Prova - Senior AM 

Corrida iniciado em 14:30:59 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 13:50 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

008 

017 

007 

122 

019 

821 

004 

012 

038 

088 

031 

081 

013 

077 

089 

010 

045 

018 

Nome 

RAFAEL SEIXAS 

THIAGO ANDRADE RIBEIRO 

CARLOS GOMES 

IVO MARIO 

RODRIGO RESENDE 

DADO SALAU 

GUILHERME MORANDINI 

DIEGO FARIA 

IGOR ROSA AMARAL 

JULIO WOLFF 

EUVALDO LUZ FILHO 

GUSTAVO MENEZES 

LEONARDO GUIMARAES 

SANDRO CIBIEN 

LUCAS CHIMELLO 

LEANDRO ALMEIDA 

ANDHERSON ABREU 

WILLIAN HOEPERS 

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

11 

6 

5 

5 

2 

Diff 

4.242 

6.597 

12.642 

16.861 

17.199 

17.509 

17.660 

20.291 

22.113 

30.261 

35.715 

1 Volta 

6 Voltas 

11 Voltas 

12 Voltas 

12 Voltas 

15 Voltas 

Espaço 

4.242 

2.355 

6.045 

4.219 

0.338 

0.310 

0.151 

2.631 

1.822 

8.148 

5.454 

1 Volta 

5 Voltas 

5 Voltas 

1 Volta 

9.913 

3 Voltas 

Total Tempo 

17:25.630 

17:29.872 

17:32.227 

17:38.272 

17:42.491 

17:42.829 

17:43.139 

17:43.290 

17:45.921 

17:47.743 

17:55.891 

18:01.345 

17:56.370 

12:01.589 

7:12.309 

6:13.625 

6:23.538 

3:22.167 

M e lh o r  T e m p o  

55.805 

55.791 

55.611 

55.623 

55.596 

55.449 

55.776 

55.444 

56.004 

55.249 

55.768 

56.405 

55.294 

56.210 

56.050 

56.385 

56.828 

58.189 

na volta. 

15 

16 

15 

16 

13 

17 

15 

14 

15 

15 

13 

14 

14 

9 

6 

5 

4 

2 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 04 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 19 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 07 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 31 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
#45 penalizado com 3 segundos por andar com as 2 rodas fora do corredor 
#38 penalizado com 10 segundos por andar com as 4 rodas fora do corredor 
#31 penalizado com 5 segundos por atitude antidesportiva frente ao #89 

Margem da Vitoria 

4.242 

velocidade Media  

70,235 

Tempo Melhor volta 

55.249 

Melhor Veloc. 

78,191 

Melhor Volta por.. 

088 - JULIO WOLFF 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 3º Evento 

6ª Prova - Senior AM 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 16:46:08 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 15:50 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

DQ 

DQ 

No. 

008 

821 

088 

017 

010 

007 

019 

012 

122 

031 

013 

004 

018 

038 

081 

045 

077 

089 

Nome 

RAFAEL SEIXAS 

DADO SALAU 

JULIO WOLFF 

THIAGO ANDRADE RIBEIRO 

LEANDRO ALMEIDA 

CARLOS GOMES 

RODRIGO RESENDE 

DIEGO FARIA 

IVO MARIO 

EUVALDO LUZ FILHO 

LEONARDO GUIMARAES 

GUILHERME MORANDINI 

WILLIAN HOEPERS 

IGOR ROSA AMARAL 

GUSTAVO MENEZES 

ANDHERSON ABREU 

SANDRO CIBIEN 

LUCAS CHIMELLO 

Classe 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

Senior AM 

R1.  

16 

18 

21 

9 

25 

7 

10 

11 

6 

12 

13 

5 

14 

4 

3 

8 

0 

0 

R2.  

25 

13 

9 

21 

0 

18 

14 

11 

16 

8 

6 

12 

0 

10 

7 

0 

0 

0 

Pontos totais 

41 

31 

30 

30 

25 

25 

24 

22 

22 

20 

19 

17 

14 

14 

10 

8 

0 

0 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SENIOR AM - 3º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui


